PUEFEirURA MUNICIPAL DE SALMOUftÃO/ S.P

Praça da Bandeira -600 CEP: 17.720-000 Centro Fone (18) 3551-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

TERMO DE POSSE

Termo Especial de Compromisso de Posse

ao Cargo de Secretária Municipal de

Educação com base na Portaria Municipal

ns 3 434, de 4 de janeiro de 2021

Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, no prédio da Prefeitura

Municipal de Salmourão, estado de São Paulo, localizada à Praça da Bandeira, número

seiscentos. Centro, diante dos servidores e assessores da atual gestão (2021/ 2024), a

senhora Sônia Cristina Jacon Gabau, Prefeita Interina do município de Salmourão, no

uso das obrigações que lhes são conferidas por lei, deu posse à senhora Susana Garcia

Furier Viviani como Secretária Municipal de Educação e Cultura, por meio da Portaria

Municipal n^ 3 434, de 4 de janeiro de 2021. Em ato contínuo, a prefeita destacou a

confiança depositada na secretária à frente da educação municipal e ressaltou seu

compromisso em apoiar as iniciativas que promoverão qualidade do ensino local. Em

seu pronunciamento, a Secretária também se comprometeu em desempenhar seu

papel de gestora com probidade, defender e cumprir as leis educacionais e firmar o

compromisso em potencializar a qualidade, equidade, princípios inclusivos e respeito à

pluralidade. Encerrado o Ato de Posse, eu Marica Aparecida Nery Fassina, designada

para secretariar a sessão, lavrei o presente Termo Especial de Compromisso e Posse, o

qual vai assinado por todos os presentes.

Prefeita Muniòipal /

^  /